Quyết định số 72/QĐ-BCH, ngày 20/7/2025, Phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ huy 

Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn; nhiệm vụ đảm bảo cơ sở vật chất, phương tiện phục vụ công tác phòng, 

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn trên địa bàn xã Hoàng Văn Thụ 

10
 Tổng thiệt hại dự ước bão số 10: 235.990.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm ba mươi năm triệu, chín trăm 

chín mươi nghìn đồng chẵn). Tổng thiệt hại bão số 11 dự ước: 213.460.000 đồng(Bằng chữ: Hai trăm 

mười ba triệu, bốn trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn) 

Văn Thụ năm 2025. Tính đến thời điểm báo cáo, xã đạt 13/19 tiêu chí Nông thôn 

mới(11). Duy trì 07 khu dân cư kiểu mẫu. 

Kết quả giải ngân kế hoạch vốn thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia 

năm 2025: 1.754,54/24.523,26 triệu đồng đạt 7,15%, ước giải ngân đến hết năm